АДМИНИСТРАЦИЯ
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2019 863

_________________  № __________________

г Амурск

Г- О внесении изменений в постановление администрации Амурского муници
пального района от 24.12.2018 № 1016 «Об утверждении Размера родитель
ской платы за предоставление услуги «Присмотр и уход» в муниципальных
образовательных учреждениях (организациях) на территории Амурского
муниципального района»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 19 Федераль
ного закона от 24.1 1.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос
сийской Федерации», пунктами 8(1 )-8(3) Правил направления средств (части
средств) материнского (семейного) капитала па получение образования ре
бенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образова
ния ребенком (детьми) расходов», утвержденных постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 24.12.2007 № 926, а также в целях упоря
дочения затрат на питание детей в муниципальных образовательных учре
ждениях (организациях) на территории Амурского муниципального района
и приведения к действующему законодательству, администрация Амурского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Размер родительской платы за предоставление
услуги «Присмотр и уход» в муниципальных образовательных учреждениях
(организациях) на территории Амурского муниципального района утвер
жденный постановлением администрации Амурского муниципального рай
она от 24.12.2018 № 1016 «Об утверждении Размера родительской платы за
предоставление услуги «Присмотр и уход» в муниципальных образова
тельных учреждениях (организациях) на территории Амурского муници
пального района», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Отделу местного самоуправления и муниципальной службы адми
нистрации Амурского муниципального района (Мещанская Т.В.) опублико
вать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов ор
ганов местного самоуправления Амурского муниципального района.

2. МУП «Редакция газеты «Амурская заря» (Бурдаков Л.С.) опублико
вать настоящее постановление.

L J

0 0 2 4 3 2 ООО «Эффект+» Заказ Х-80 Тираж 3000

2

4. Группе по информационно-технологическому обеспечению админи
страции Амурского муниципального района (Воздвиженской С.А.) разме
стить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Амурского муниципального района в информационно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Амурского муниципального района Бес
смертных Л.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется па правоотношения, возникшие с 01 ян
варя 2020 г.

Глава муниципального района П.М. Боровлев

ЛЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Амурского муниципального района

от 24.12.2018 № 1016

(в редакции

постановления администрации
Амурского муниципального района

от 23.10.2019 № 8631

РАЗМЕР

родительской платы за предоставление услуги «Присмотр и уход» в муниципальных образовательных учреждениях
(организациях) на территории Амурского муниципального района

Наимено
вание уч
реждения

К о
личе
ство
групп
в об-
разо-
ва-
тель
ном
учре
жде
нии
(ор-
гани-
за-
ции)

Планируе
мый кон
тингент
ДОШКОЛЬНО
ГО образова
тельного уч
реждения
(организа
ции) (кол-во
человек)

Планируе
мое коли
чество
дней рабо
ты учреж
дения (ор
ганизации)
в году

Средства
на суточ
ную норму
моющих
средств в
образова
тельном
учрежде
нии (орга
низации),
Н.моющ.у

руб.

Средства
на суточ
ную норму
хозяйст
венного
инвентаря
в образова
тельном
учрежде
нии (орга
низации),
N.xo3.ij
руб.

Средства
на суточ
ную нор
му обес
печения
мягким
инвента
рем в в
образова
тельном
учрежде
нии (ор
ганиза
ции),,

М мяг.у
руб.

Средств на
приобрете
ние про
дуктов пи
тания в
расчете на
одного
воспитан
ника,
N.rarr.ij
руб.

Средств на
приобретение
продуктов
питания в
расчете на
одного воспи
танника,
N.rarr.ij

руб.

Родитель
ская плата в
день по уч
реждениям
(организа
ций) на од
ного ребенка
(руб.) гр '
10= (гр.5 +

гр-
6+гр.7+гр.8)

N.P.ij
руб.

Родительская
плата в день
по учрежде
ниям (органи
заций) на од
ного ребенка
(руб,) гр 11 =
(гр.5 +  гр.
6+гр.7+гр.9)

N.P.ij
руб.

1-3 лет 3-7 лет 1-3 лет 3-7 лет
1 .2 3 4 : 5 ; 6 7 2 8 . 9 10 И  .

-л  ̂ л . - , „ Дошкольные образовательных учреждениях с 12 часовым пребыванием детей
МБДОУ№  9
г. Амурск

1 2 : . . 255 247 • 5,5 7,3 : 6,7 ; ■ 158,5 L 169,5 178,0 189,0

2

М Б Д О У №
14 г. А м урск

11 252 247 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
15 г. А м урск

11 244 247 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
17 г. А м урск

11 : . 249 247 5,5 . 7 ,3 . 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
2 1 г .  А м урск

12 242 247 . 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
48 г. А м урск

12 229 247 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
49 г. А м урск

13 274 247 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 > 178,0 189,0

М Б Д О У  №
52 г. А м урск

13 271 247 ■ 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
38 п. Э льбан

11 226 247 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
30 п. Э льбан

6 151 247 5,5 _ 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

М Б Д О У  №
47 п. Э льбан

11 237 247 5,5 7,3 6,7 158,5 169,5 178,0 189,0

Д ош кольны е образовательны х учреж дениях с 10 часовы м  пребы ванием  детей
М Б Д О У  №
31 и. И з
вестковы й

3 67 247 4,6 6,1 5,6 120,0 130,0 136,0 146,0

М Б Д О У  №
41 п. С анбо
ли

2 31 247 4,6 6Д 5,6 120,0 130,0 136,0 146,0

М Б Д О У  №
35 с. А чан

2 39 247 4,6 6Д 5,6 120,0 130,0 136,0 146,0

М Б Д О У
№ 3 3
с.В ознесенс
кое

6 124 247 4,6 6Д 5,6 120,0 130,0 136,0 146,0

Группы  н а  базе м униципальны х бю дж етны х общ еобразовательны х учреж дений с 10-ти часовы м  пребы ванием  детей
М Б О  О О Ш
Д ж уен

1 24 247 4,6 6,1 5,6 120,0 130,0 136,0 146,0

М БО У
О О Ш  О м м и

1 21 .2 4 7 4,6 . 6,1 ; 5,6 л :  120,0 . : 130,0 136,0 146,0

3

Г руппы  н а  базе м униципальны х бю дж етны х общ еобразовательны х учреж дений с 12 часовы м  пребы ванием  детей
М Б О У  С О Ш
№  9 г.
А м урск

4 81 247 5,5 7,3 6,7 169,5 189,0

Г руппы  н а  базе м униципальны х бю дж етны х общ еобразовательны х учреж дений  (до 5 -ти часов)
М Б О У  С О Ш
Болонь

1 5 247 6,5 4,1 2,4 0 13,0

/

Начальник управления образования Н.Е. Сиденкова